
唐津市立第一中学校の校則についての基本的な考え方（案）に対するご意見あ

りがとうございました。 

ご意見を拝見する限り、本校校則についての基本的な考え方（案）については、

特段の反対意見は無いと判断しました。 

ご意見の大半は、実際の校則についてのものでありますので、ホームページに掲

載している本校校則をご覧いただければ幸いです。 

その上で、見直すべき校則については、本校校則の基本的な考え方の「３．校則

の見直し」により、見直しを進めてまいります。 

今後、「唐津市立第一中学校の校則についての基本的な考え方」に記載したよう

に「自分たちの決まりは、自分たちで作って、自分たちで守り、自分たちで変える。」

という民主主義の基本を身に付けながら、「作る・守る・変える」をキーワードに、学

校の規則（ルール）である校則について考えることで、これからの時代を切り拓い

ていく人材を育成したいと考えています。 

ご理解・ご協力をお願いします。 

 

令和６年２月７日 

唐津市立第一中学校 

校長 前田真也 


